

鏡

1. 工事名

工事名	朝日温海道路 板屋越地区改良その4 工事
工事地名	新潟県村上市板屋越地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	新潟国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584324121	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	306日間 自 令和 8年 3月30日 (当初) 至 令和 9年 1月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	村上(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	14,805
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月29日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 板屋越地区改良その４工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		146,541,555			
道路土工			式	1		30,838,000			
土砂等運搬工			式	1		30,838,000			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20,000	1,297	25,940,000			単-1号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	20,000	244.9	4,898,000			単-2号
舗装工			式	1		59,688,192			
アスファルト舗装工 (側道)			式	1		59,324,400			
下層路盤(車道・路肩部)		RC-40 t=150mm	m2	18,000	963.8	17,348,400			単-3号
表層(車道・路肩部)		⑤密粒度アスコン(新20FH) 再生材入 t=50mm 1.4m ≦W≦3.0m	m2	18,000	2,332	41,976,000			単-4号
アスファルト舗装工 (BOX内)			式	1		363,792			
表層(車道・路肩部)		⑤密粒度アスコン(新20FH) 再生材入 t=50mm 1.4m ≦W≦3.0m	m2	156	2,332	363,792			単-5号
カルバート工			式	1		43,857,365			

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 板屋越地区改良その4 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		924,821			
床掘り	土砂	m3	560	249.3	139,608				単-6号
埋戻し	土砂(流用土)	m3	260	2,049	532,740				単-7号
基面整正		m2	220	495.8	109,076				単-8号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	270	401.4	108,378				単-9号
整地	残土受入れ地での処理	m3	270	129.7	35,019				単-10号
場所打函渠工(構造物単位) No. 612+95.09			式	1		42,932,544			
函渠	B4.0m×H4.6m 24-12-4 0BB W/C≦55%	m3	577	61,390	35,422,030				単-11号
鉄筋	SD345 D13	t	13.06	187,800	2,452,668				単-12号
鉄筋	SD345 D16～25	t	8.17	185,800	1,517,986				単-13号
鉄筋	SD345 D29～32	t	18.95	186,800	3,539,860				単-14号
排水構造物工		式	1		2,017,849				

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 板屋越地区改良その４工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		295,699			
床掘り		土砂	m3	170	249.3	42,381			単-15号
埋戻し		土砂(流用土)	m3	90	2,049	184,410			単-16号
基面整正			m2	64	495.8	31,731			単-17号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	401.4	28,098			単-18号
整地		残土受入れ地での処理	m3	70	129.7	9,079			単-19号
側溝工			式	1		1,722,150			
プレキャストU型側溝		排水フリューム H1000×B1200×L2000	m	43	40,050	1,722,150			単-20号
構造物撤去工			式	1		124,509			
構造物取壊し工			式	1		104,010			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 人力施工	m3	3	34,670	104,010			単-21号
運搬処理工			式	1		20,499			

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 板屋越地区改良その４工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	3	1, 898	5, 694			単-22号
殻処分		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	3	4, 935	14, 805			単-23号
仮設工			式	1		10, 015, 640			
仮橋・仮栈橋工 (寺小路川)			式	1		3, 645, 430			
敷鉄板		22×1219×2438	m2	12	27, 520	330, 240			単-24号
橋脚		設置	t	0. 91	143, 100	130, 221			単-25号
仮橋上部		架設	t	4. 85	118, 100	572, 785			単-26号
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		設置	m2	36	68, 100	2, 451, 600			単-27号
仮設高欄		単管ﾊﾞｲﾌﾟ型 設置	m	18	3, 476	62, 568			単-28号
土のう		φ110×H110cm 長期仮 設(3年)対応	袋	12	8, 168	98, 016			単-29号
仮橋・仮栈橋工 (ｼﾊﾞｼ川)			式	1		4, 055, 362			
敷鉄板		22×914×1829	m2	10	27, 210	272, 100			単-30号

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 板屋越地区改良その4 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土留板	t=30	m2	7	5,568	38,976			単-31号	
橋脚	設置	t	0.96	142,600	136,896			単-32号	
仮橋上部	架設	t	6.1	120,300	733,830			単-33号	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	設置	m2	36	68,100	2,451,600			単-34号	
仮設高欄	単管パイプ型 設置	m	18	3,476	62,568			単-35号	
土のう	φ110×H110cm 長期仮設(3年)対応	袋	44	8,168	359,392			単-36号	
仮水路工		式	1		529,848				
素掘側溝	撤去	m	85	4,981	423,385			単-37号	
高耐圧ポリエチレン管	撤去 R30 φ1350	m	12	3,092	37,104			単-38号	
ビニル張	撤去	m2	339	204.6	69,359			単-39号	
交通管理工		式	1		1,785,000				
交通誘導警備員		人日	100	17,850	1,785,000			単-40号	

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 板屋越地区改良その4 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		146,541,555			
共通仮設費			式	1		15,464,230			
共通仮設費			式	1		1,397,230			
技術管理費			式	1		64,230			
道路施設基本データ作成費用			式	1		64,230			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,333,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		14,067,000			
純工事費			式	1		162,005,785			
現場管理費			式	1		48,423,000			
工事原価			式	1		210,428,785			
一般管理費等			式	1		32,671,215			
工事価格			式	1		243,100,000			

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 板屋越地区改良その4工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		24,310,000				
工事費計		式	1		267,410,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	式	1		64,230			WYB00003 単一 71号
合 計					64,230			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m 3	1	1,297	1,297	CB210110
計						1,297	
単価						1,297	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 244.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	244.9	244.9	CB210020
計						244.9	
単価						244.9	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量	1	単価 963.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	963.8	963.8	CB410030
計						963.8	
単価						963.8	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t=50mm 1.4m≦W≦3.0m	単位	m2	数量	1	単価 2,332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,332	2,332	CB410260
計						2,332	
単価						2,332	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t=50mm 1.4m≦W≦3.0m	単位	m2	数量		単価	
						1		2,332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,332	2,332	CB410260	
計						2,332		
単価						2,332	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		249.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	249.3	249.3	CB210030	
計						249.3		
単価						249.3	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	埋戻し	土砂(流用土)	単位	m3	数量	1	単価	2,049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2,049	2,049	CB210410	
計						2,049		
単価						2,049	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	495.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	495.8	495.8	CB210080	
計						495.8		
単価						495.8	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	401. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	401. 4	401. 4	CB210110	
計						401. 4		
単価						401. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	129. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	129. 7	129. 7	CB210610	
計						129. 7		
単価						129. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一11号	函渠	B4.0m×H4.6m 24-12-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量	1	単価 61,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
函渠		各種 幅:4.0以上5.5未満かつ高さ:4.0以上5.5未満 一般養生・特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 有り	m 3	1	61,390	61,390	CB225410
計						61,390	
単価						61,390	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一12号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価 187,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	187,800	187,800	WB810010 単一 41号
計						187,800	
単価						187,800	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一13号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価 185,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	185,800	185,800	WB810010 単一 42号
計						185,800	
単価						185,800	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一14号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価 186,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	186,800	186,800	WB810010 単一 43号
計						186,800	
単価						186,800	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		249.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	249.3	249.3	CB210030	
計						249.3		
単価						249.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	埋戻し	土砂(流用土)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2,049	2,049	CB210410	
計						2,049		
単価						2,049	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	495.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	495.8	495.8	CB210080	
計						495.8		
単価						495.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	401.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	401.4	401.4	CB210110	
計						401.4		
単価						401.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一19号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 129.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	129.7	129.7	CB210610
計						129.7	
単価						129.7	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一20号	プレキャストU型側溝	排水リユーム H1000×B1200×L2000	単位	m	数量	1	単価 40,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	40,050	40,050	WB821410 単一 44号
計						40,050	
単価						40,050	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量		単価	34,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	34,670	34,670	WB824010 単一 45号	
	計					34,670		
	単価					34,670	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	1,898
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	1,898	1,898	CB227010	
	計					1,898		
	単価					1,898	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一23号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 4,935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	2.35	2,100	4,935	WB020052 単一 46号
計						4,935	
単価						4,935	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一24号	敷鉄板	22×1219×2438	単位	m2	数量	12	単価 27,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去		設置	m 2	12	214.7	2,576.4	WB253610 単一 47号
鋼板 (中古品)		SS400 t=22mm	t	2.1	156,000	327,600	WYB00004 単一 48号
計						330,176.4	
単価						27,520	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	橋脚	設置	単位	t	数量	0.91	単価	143,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚設置・撤去工（直接基礎形式）		設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾌﾞ型25t吊 標準(1.0)	t	0.91	43,490	39,575.9	WB252840 単一 49号	
H形鋼（中古品）		SS400 H-300×300×10×15	t	0.84	97,200	81,648	WYB00005 単一 50号	
鋼板（中古品）		SS400 t=9mm	t	0.03	156,000	4,680	WYB00006 単一 51号	
等辺山形鋼（中古品）		SS400 L-10×100×100	t	0.04	107,100	4,284	WYB00007 単一 52号	
計						130,187.9		
単価						143,100	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	仮橋上部	架設	単位	t	数量	4.85	単価	118,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設・撤去工		架設 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	t	4.85	15,560	75,466	WB252810 単一 53号	
H形鋼（中古品）		SS400 H-350×350×12×19	t	3.85	102,600	395,010	WYB00008 単一 54号	
溝形鋼（中古品）		SS400 [-200×80×7.5×11	t	0.92	97,200	89,424	WYB00009 単一 55号	
鋼板（中古品）		SS400 t=12mm	t	0.08	156,000	12,480	WYB00010 単一 56号	
計						572,380		
単価						118,100	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	設置	単位	m2	数量	36	単価	68,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板設置・撤去工		設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	m 2	36	900	32,400	WB252820 単一 57号	
覆工板		締結式 1000×2000×t208	枚	18	134,400	2,419,200	WYB00011 単一 58号	
計						2,451,600		
単価						68,100	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	仮設高欄	単管ハ°イ°型 設置	単位	m	数量	18	単価	3,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置・撤去工		単管ハ°イ°型 設置	m	18	1,238	22,284	WB252830	
単管パイプ		φ48.6×L1000×t2.4	本	12	565	6,780	単一 59号	
単管パイプ		φ48.6×L4000×t2.4	本	4	2,140	8,560		
単管パイプ		φ48.6×L5000×t2.4	本	4	2,670	10,680		
直交クランプ		φ48.6用	個	24	200	4,800		
H形鋼用クランプ		φ48.6用	個	12	720	8,640		
パイプジョイント		φ48.6用	個	4	205	820		
計						62,564		
単価						3,476	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	土のう	φ110×H110cm 長期仮設(3年)対応	単位	袋	数量	1	単価	8,168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	8,168	8,168	WB252730 単一 60号	
計						8,168		
単価						8,168	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	敷鉄板	22×914×1829	単位	m2	数量	10	単価	27,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置	m 2	10	214.7	2,147	WB253610 単一 47号	
鋼板（中古品）		SS400 t=22mm	t	1.73	156,000	269,880	WYB00013 単一 61号	
計						272,027		
単価						27,210	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	土留板	t=30	単位	m2	数量	1	単価	5,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横矢板設置・撤去		設置 0.03m	m 2	1	5,568	5,568	WB251970 単一 62号	
計						5,568		
単価						5,568	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	橋脚	設置	単位	t	数量	0.96	単価	142,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚設置・撤去工（直接基礎形式）		設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ｼﾌﾞ型25t吊 標準(1.0)	t	0.96	43,490	41,750.4	WB252840 単一 49号	
H形鋼（中古品）		SS400 H-300×300×10×15	t	0.93	97,200	90,396	WYB00014 単一 63号	
鋼板（中古品）		SS400 t=9mm	t	0.03	156,000	4,680	WYB00015 単一 51号	
計						136,826.4		
単価						142,600	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	仮橋上部	架設	単位	t	数量	6.1	単価	120,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設・撤去工		架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	t	6.1	15,560	94,916	WB252810 単一 53号	
H形鋼 (中古品)		SS400 H-400×400×13×21	t	4.9	105,300	515,970	WYB00022 単一 64号	
H形鋼 (中古品)		SS400 H-200×200×8×12	t	0.4	97,200	38,880	WYB00017 単一 65号	
溝形鋼 (中古品)		SS400 [-200×90×8	t	0.3	97,200	29,160	WYB00023 単一 66号	
溝形鋼 (中古品)		SS400 [-180×75×7	t	0.4	97,200	38,880	WYB00018 単一 67号	
鋼板 (中古品)		SS400 t=12mm	t	0.1	156,000	15,600	WYB00019 単一 68号	
計						733,406		
単価						120,300	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	設置	単位	m2	数量	36	単価	68,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板設置・撤去工		設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	m 2	36	900	32,400	WB252820 単一 57号	
覆工板		締結式 1000×2000×t208	枚	18	134,400	2,419,200	WYB00020 単一 58号	
計						2,451,600		
単価						68,100	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－35号	仮設高欄	単管ハ°イ°型 設置	単位	m	数量	18	単価	3,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置・撤去工		単管ハ°イ°型 設置	m	18	1,238	22,284	WB252830	
単管パイプ		φ48.6×L1000×t2.4	本	12	565	6,780	単－ 59号	
単管パイプ		φ48.6×L4000×t2.4	本	4	2,140	8,560		
単管パイプ		φ48.6×L5000×t2.4	本	4	2,670	10,680		
直交クランプ		φ48.6用	個	24	200	4,800		
H形鋼用クランプ		φ48.6用	個	12	720	8,640		
パイプジョイント		φ48.6用	個	4	205	820		
計						62,564		
単価						3,476	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	土のう	φ110×H110cm 長期仮設(3年)対応	単位	袋	数量	1	単価	8,168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	8,168	8,168	WB252730 単- 60号	
計						8,168		
単価						8,168	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	素掘側溝	撤去	単位	m	数量	1	単価	4,981
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1.8	2,049	3,688.2	CB210410	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	2	244.9	489.8	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	2	401.4	802.8	CB210110	
計						4,980.8		
単価						4,981	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	高耐圧ポリエチレン管	撤去 R30 φ1350	単位	m	数量	1	単価	3,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）撤去工		φ1350mm 完全週休補正(1.02)	m	1	3,091.62	3,091.62		
計						3,091.62		
単価						3,092	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一39号	ビニル張	撤去	単位	m2	数量	1	単価	204.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ビニルシート張工		撤去	m 2	1	204.6	204.6	WYB00001 単一 69号	
計						204.6		
単価						204.6	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	17,850	17,850	WB010212 単一 70号	
計						17,850		
単価						17,850	円／人日	